
1



RESULTADOS HIBRIDOS DE MAIZ 
LITORAL SUR 18-19



3/3/19

Resultados Híbridos Litoral Sur 1819     Consolidado

FS 6-sep FS 10-sep FS 14-sep FS 21-sep FS 5-oct

Hibrido
Rendimiento

IND REL PROM 

SITIO
LA DOMI

IND REL PROM 

SITIO
SANFER

IND REL PROM 

SITIO
Don Genaro

IND REL PROM 

SITIO
BASRL

IND REL PROM 

SITIO
Promedio Ind.Promedio

NEXT 22.6 PWE 12527 1,05 10555 1,15 7646 1,15 8566 1,05 9851 1,05 9829 1,09

SRM 6620 MGRR2 11646 0,97 9221 1,00 7482 1,12 11674 1,24 10006 1,09

DK 7320 VT3P 12935 1,08 7280 1,09 8606 1,05 10077 1,07 9725 1,07

SYN 840 VIP 3 11994 1,00 9629 1,05 7279 1,09 8617 1,05 10959 1,17 9696 1,07

SYN 848 VIP3 13273 1,11 10515 1,14 6921 1,04 8556 1,04 9432 1,01 9739 1,07

DK 6910 VT3P 12410 1,04 9095 0,99 7381 1,11 7572 0,92 11175 1,19 9527 1,05

ACA 473 VT3P 12959 1,08 9040 0,98 6793 1,02 8426 1,03 10639 1,13 9571 1,05

SYN 979 VIP3 11439 0,95 8473 0,92 7067 1,06 8838 1,08 11169 1,19 9397 1,04

P 2089 VYHR 11571 0,97 9343 1,02 6621 0,99 9414 1,15 10007 1,07 9391 1,04

NEXT 20.6 PW 10759 0,90 10040 1,09 7731 1,16 8464 1,03 8906 0,95 9180 1,03

AX 7784 VT3P 12082 1,01 9423 1,02 7611 1,14 7735 0,94 9364 1,00 9243 1,02

ACA 540 VT3P 13019 1,09 9570 1,04 6758 1,01 7228 0,88 9761 1,04 9267 1,01

P 1815 VYHR 11964 1,00 9024 0,98 6875 1,03 8231 1,00 9793 1,04 9177 1,01

AX 7761 VT3P 11975 1,00 9395 1,02 7013 1,05 8285 1,01 8944 0,95 9122 1,01

MS 7123 PW 11061 0,92 9645 1,05 7773 1,17 8481 1,04 8027 0,86 8998 1,01

LTJ 722 VT3P 11939 1,00 8807 0,96 7041 1,06 7906 0,97 9832 1,05 9105 1,00

LTJ 721 VT3P 12706 1,06 8867 0,96 7028 1,05 7657 0,93 9385 1,00 9129 1,00

DK 7020  VT3P 13147 1,10 9699 1,05 6176 0,93 8387 1,02 8413 0,90 9164 1,00

ADV 8413 VIP3 11584 0,97 8457 0,92 6477 0,97 8704 1,06 10014 1,07 9047 1,00

DM 2771 VT3P 10676 0,89 9412 1,02 6628 0,99 8324 1,02 9547 1,02 8917 0,99

DS 510 PWU 12021 1,00 9060 0,98 6412 0,96 8313 1,01 9167 0,98 8995 0,99

BORAX PW 11903 0,99 7658 0,83 7256 1,09 8642 1,06 8718 0,93 8836 0,98

DM 2772 VT3P 10661 0,89 8465 0,92 6520 0,98 8650 1,06 9860 1,05 8831 0,98

ACRUX PW 11048 0,92 9247 1,01 6988 1,05 8404 1,03 8377 0,89 8813 0,98

Promedio Test 12021 9060 6412 8313 9167

desvio test 681 680 665 604 989

CV Amb 0 0 0 0 0

Promedio sitio 11986 9153 6667 8191 9379

CV sitio 0 0 0 0 0

* Notas de los sitios San Fernando tuvo problemas de heladas en esatadios iniciales de Maiz

Mansilla La Paz Montoya UrdinarrainFederal

LNT San FernandoLa Domi BA s.r.lDon Genaro



Resultados Híbridos Litoral Sur 1819     Sur

FS 6-sep FS 14-sep FS 5-oct

Hibrido
Rendimiento

IND REL PROM 

SITIO
SANFER

IND REL PROM 

SITIO
BASRL

IND REL PROM 

SITIO
Promedio Ind.Promedio

SRM 6620 MGRR2 11646 0,97 7482 1,12 11674 1,24 10267 1,11

DK 6910 VT3P 12410 1,04 7381 1,11 11175 1,19 10322 1,11

SYN 840 VIP 3 11994 1,00 7279 1,09 10959 1,17 10077 1,09

DK 7320 VT3P 12935 1,08 7280 1,09 10077 1,07 10097 1,08

NEXT 22.6 PWE 12527 1,05 7646 1,15 9851 1,05 10008 1,08

ACA 473 VT3P 12959 1,08 6793 1,02 10639 1,13 10130 1,08

SYN 979 VIP3 11439 0,95 7067 1,06 11169 1,19 9891 1,07

SYN 848 VIP3 13273 1,11 6921 1,04 9432 1,01 9875 1,05

AX 7784 VT3P 12082 1,01 7611 1,14 9364 1,00 9685 1,05

ACA 540 VT3P 13019 1,09 6758 1,01 9761 1,04 9846 1,05

LTJ 721 VT3P 12706 1,06 7028 1,05 9385 1,00 9707 1,04

LTJ 722 VT3P 11939 1,00 7041 1,06 9832 1,05 9604 1,03

P 1815 VYHR 11964 1,00 6875 1,03 9793 1,04 9544 1,02

P 2089 VYHR 11571 0,97 6621 0,99 10007 1,07 9400 1,01

BORAX PW 11903 0,99 7256 1,09 8718 0,93 9293 1,00

NEXT 20.6 PW 10759 0,90 7731 1,16 8906 0,95 9132 1,00

ADV 8413 VIP3 11584 0,97 6477 0,97 10014 1,07 9358 1,00

AX 7761 VT3P 11975 1,00 7013 1,05 8944 0,95 9311 1,00

MS 7123 PW 11061 0,92 7773 1,17 8027 0,86 8954 0,98

DS 510 PWU 12021 1,00 6412 0,96 9167 0,98 9200 0,98

DK 7020  VT3P 13147 1,10 6176 0,93 8413 0,90 9245 0,97

DM 2772 VT3P 10661 0,89 6520 0,98 9860 1,05 9014 0,97

DM 2771 VT3P 10676 0,89 6628 0,99 9547 1,02 8950 0,97

ACRUX PW 11048 0,92 6988 1,05 8377 0,89 8804 0,95

Promedio Test 12021 6412 9167

desvio test 681 665 989

CV Amb 5,7% 10,4% 10,8%

Promedio sitio 11986 6667 9379

CV sitio 7,2% 9,8% 9,0%

* Notas de los sitios San Fernando tuvo problemas de heladas en esatadios iniciales de Maiz

LNT San Fernando BA s.r.l

Mansilla Montoya Urdinarrain



Resultados Híbridos Litoral Sur 1819     Norte

FS 10-sep FS 21-sep

Hibrido
LA DOMI

IND REL PROM 

SITIO
Don Genaro

IND REL PROM 

SITIO
Promedio Ind.Promedio

NEXT 22.6 PWE 10555 1,15 8566 1,05 9560 1,097

SYN 848 VIP3 10515 1,14 8556 1,04 9536 1,094

P 2089 VYHR 9343 1,02 9414 1,15 9379 1,083

NEXT 20.6 PW 10040 1,09 8464 1,03 9252 1,062

DK 7320 VT3P 8606 1,05 8606 1,051

SYN 840 VIP 3 9629 1,05 8617 1,05 9123 1,049

MS 7123 PW 9645 1,05 8481 1,04 9063 1,042

DK 7020  VT3P 9699 1,05 8387 1,02 9043 1,039

DM 2771 VT3P 9412 1,02 8324 1,02 8868 1,020

AX 7761 VT3P 9395 1,02 8285 1,01 8840 1,016

ACRUX PW 9247 1,01 8404 1,03 8826 1,016

ACA 473 VT3P 9040 0,98 8426 1,03 8733 1,006

SRM 6620 MGRR2 9221 1,00 9221 1,002

SYN 979 VIP3 8473 0,92 8838 1,08 8655 1,000

DS 510 PWU 9060 0,98 8313 1,01 8686 0,997

P 1815 VYHR 9024 0,98 8231 1,00 8628 0,993

ADV 8413 VIP3 8457 0,92 8704 1,06 8580 0,991

DM 2772 VT3P 8465 0,92 8650 1,06 8558 0,988

AX 7784 VT3P 9423 1,02 7735 0,94 8579 0,984

ACA 540 VT3P 9570 1,04 7228 0,88 8399 0,961

LTJ 722 VT3P 8807 0,96 7906 0,97 8356 0,961

DK 6910 VT3P 9095 0,99 7572 0,92 8334 0,957

LTJ 721 VT3P 8867 0,96 7657 0,93 8262 0,949

BORAX PW 7658 0,83 8642 1,06 8150 0,944

Promedio Test 9059,51 8312,94

desvio test 680,20 603,70

CV Amb 8% 7%

Promedio sitio 9153,32 8191,25

CV sitio 6% 6%

La Domi

La Paz

Don Genaro

Federal


